現状変更許可申請 記入例

令和  年  月  日

  静岡市教育長 様

                 申請者 住所

                     氏名

史跡、名勝、天然記念物の現状変更許可について（申請）

このたび下記のとおり名勝の現状変更等をしたいので、文化財保護法第１２５条第１項

の規定により申請します。

記

１ 史跡、名勝又は天然記念物名勝の別及び名称

   三保松原

２ 指定年月日

大正１１年３月８日

３ 史跡、名勝又は天然記念物の所在地

静岡市清水区三保・清水区折戸・清水区三保松原町

４ 所有者の氏名又は名称及び住所

現状変更を行う場所の所有者を記入

※申請者が所有者と異なる場合、所有者の承諾書を添付

５ 権原に基く占有者の氏名又は名称及び住所

    なし

６ 管理団体がある場合には、その氏名及び事務所の所在地

静岡市

静岡市葵区追手町５番１号

７ 管理責任者がある場合には、その氏名及び住所

    なし

８ 許可申請者の氏名及び住所又は名称及び代表者の氏名並びに事務所の所在地

上記の申請者と同じ

９ 史跡、名勝又は天然記念物の現状変更又は保存に影響を及ぼす行為を必要とする理由

現状変更が必要な理由を記入

例：個人住宅建築のため

  （看板）注意を促すため

  （電線）電力供給のため

現状変更許可申請 記入例

10 現状変更等の内容及び実施の方法

具体的な工法、仕様を記入

例：建築面積○○㎡、高さ○ｍ 木造２階建て

  （看板）縦○ｍ×横○ｍの看板 ２個 ○ヶ月間設置（電線）全長○m

11 現状変更等により生ずべき物件の滅失若しくはき損又は景観の変化、その他現状変更

等により及ぼさるべき史跡、名勝又は天然記念物への影響に関する事項

現状変更による影響を具体的に記入

例：【敷地内に松の植生はなく、高さや色彩等に配慮しているため、】現状変更による

名勝地への影響は軽微である。

※【カッコ】内を、現状変更で配慮している内容に書きかえる

12 現状変更等の着手及び終了の予定時期

着手 現状変更許可後

終了

具体的な着手日、年月日を記入

終了予定日までに終了しない場合は期間変更の届出が必要になりますので、

なるべく余裕をもった日付をご記入ください。

13 現状変更等に係る地域の地番

現状変更を行う地番等を記入

14 現状変更等に係る工事その他の行為の施行者の氏名及び住所又は名称及び代表者の

氏名並びに事務所の所在地

現状変更を行う施工者等を記入

15 その他参考となるべき事項

なし または 別紙のとおり

添付書類

(1) 現状変更等の設計仕様書及び設計図

(2) 現状変更等に係る地域及びこれに関連する地域の地番及び地ぼうを表示した実測図

場所が分かるもの（ゼンリンなどの地図でも可）

現状変更を行う場所をマーキングする

(3) 現状変更等に係る地域のキャビネ型写真

  現状変更を行う場所の状況が分かる写真

複数ヶ所ある場合は、該当箇所すべての写真

(4) 現状変更等を必要とする理由を証するに足りる資料があるときは、その資料

(5) 許可申請者が所有者以外の者であるときは、所有者の承諾書

(6) 許可申請者が権原に基く占有者以外の者であるときは、その占有者の承諾書

(7) 管理団体がある場合において、許可申請者が管理団体以外の者であるときは、

管理団体の意見書

(8) 管理責任者がある場合において、許可申請者が管理責任者以外の者であるときは、

管理責任者の意見書

(9) １部提出のこと

 許可が下りるまでのめやす：通常１～２週間